
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO
PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  40 DEL  28-11-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO SITO IN SANT'ANGELO IN PONTANO,
CONTRADA SALTI: ATTO DI INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemiladiciannove  il giorno  ventotto del mese
di novembre, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano
presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

BROGLIA VANDA P QUINTILI DIEGO P
ANTOGNOZZI ROLANDO P SACCHI PIETRO P
COMPAGNONI MONIA P MOSCONI ERALDO P
BERARDUCCI GIANNI P BERDINI GIACOMO P
CECCHETTI MARCO P SPOSETTI FIORELLA P
COCCIA FRANCESCO P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[ 11 ] Assenti n.[   0] Presenti n.[  11]
Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. D.SSA MARISA CARDINALI
Assume la presidenza il Sig. BROGLIA VANDA
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra
indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori :

BERARDUCCI GIANNI
COCCIA FRANCESCO
BERDINI GIACOMO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla
presente deliberazione, dal quale si rileva la necessità di
adottare il presente atto;

Sentito il sindaco Vanda Broglia che illustra l’argomento in
oggetto;

Udito l’intervento del consigliere di minoranza Eraldo
Mosconi che dichiara di non condividere la previsione di
lasciare le utenze intestate al Comune perché in questo modo
non si stimola il corretto uso e il risparmio sui consumi;

Ascoltato il sindaco Vanda Broglia la quale fa presente che
in un primo momento anche lei aveva pensato alla voltura
delle utenze, ma poi sono state prese in considerazione
alcune problematiche, quali l’assenza delle letture dei
contatori e delle bollette dal mese di agosto 2016. Dichiara
che l’allegata convenzione avrà carattere sperimentale, poi
con l’esperienza si potrà rimodulare e rivedere, ma di
ritenere comunque necessario dotarsi dello strumento della
convenzione;

Sentito l’intervento del consigliere di minoranza Eraldo
Mosconi che dichiara di ritenere importante avere questo
strumento, che a suo avviso dovrebbe esserci per tutti gli
impianti sportivi e non solo per il campo di calcio, ma
preannuncia l’astensione dal voto per l’osservazione fatta in
precedenza;

Udito l’intervento del consigliere di minoranza Fiorella
Sposetti che dichiara di condividere l’osservazione fatta dal
consigliere Mosconi;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento
istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267 in ordine alla competenza per l'adozione del presente
atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e
contabile espressi dai Responsabili dei servizi secondo il
disposto degli articoli nn. 49 e 147-bis del Decreto
Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente
richiesto, rileva la conformità dell'atto alle norme
legislative, statutarie e regolamentari ai sensi
dell'articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000;



Con voti favorevoli n. 8, contrari nessuno ed astenuti n. 3
(consiglieri di minoranza), legalmente resi per alzata di
mano,

D E L I B E R A

DI RICHIAMARE ed approvare la proposta allegata,
considerandola parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione
anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

DI APPROVARE lo Schema di convenzione per la gestione
dell’impianto sportivo sito nel Comune di Sant’Angelo in
Pontano in C.da Salti allegato alla presente deliberazione.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)  NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
T.U. n. 267/2000 e s.m.i.;
L. n. 241/1990 e s.m.i.;
L. n. 289/2002 e s.m.i.

B)  MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA:

PREMESSO che:
il Comune di Sant’Angelo in Pontano è proprietario di un
impianto sportivo sito in C.da, comprendente campo da
calcio, campo da allenamento in battuto di terra
naturale, struttura adibita a servizi igienici e
spogliatoi, terreno circostante all’area di gioco e
tribuna;
nell’esercizio delle funzioni cui è istituzionalmente
preposto, favorisce e promuove lo sport quale mezzo per
la valorizzazione dell’individuo, il benessere
individuale e collettivo e la socializzazione tra i
cittadini, rendendo più agevole l’inserimento degli
individui nel tessuto sociale;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale intende attuare una
politica di sviluppo e di crescita dell’associazionismo
sportivo avvalendosi della sua collaborazione anche nella
gestione degli impianti, perseguendo l’obiettivo di
economizzare sui costi di gestione delle strutture sportive,
senza compromettere la qualità del servizio da fornire agli
utilizzatori degli impianti;

RICHIAMATA la Legge n. 289/2002 e s.m.i. che disciplina le
modalità di affidamento a terzi della gestione di impianti
sportivi privi di rilevanza imprenditoriale, di proprietà
degli Enti pubblici territoriali;

DATO ATTO che  l’impianto sportivo, viste le sue
caratteristiche, potrà essere utilizzato per i seguenti usi:

pratica sportiva, sia agonistica che amatoriale,
conforme alle caratteristiche tecniche dell’impianto, in
relazione ai regolamenti della singola disciplina
sportiva;
attività di promozione dello sport e dell’attività
motoria - ricreativa, anche connessa ad attività di
promozione turistica del territorio;
attività di formazione legata allo sport.

RITENUTO OPPORTUNO affidare in gestione a società sportive
del territorio, con natura di associazioni senza fini di
lucro, che promuovono discipline praticabili negli impianti
in oggetto;

DATO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47
del 19.07.2002 sono state determinate le tariffe per



l’utilizzo degli impianti sportivi del Comune di Sant’Angelo
in Pontano;

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’affidamento della gestione
dell’impianto sportivo in epigrafe indicato, mediante
procedura ad evidenza pubblica;

VISTO lo Schema di convenzione per la gestione dell’impianto
sportivo sito nel comune di Sant’Angelo in Pontano in C.da
Salti, con la quale si disciplinano, tra l’altro, il corretto
utilizzo, la manutenzione e l’accesso di altri utenti e
vengono definiti costi, oneri e responsabilità;

RITENUTO che lo Schema di convenzione risponde alle volontà
di questa Amministrazione.

ATTESO che sulla proposta della presente deliberazione,
trattandosi di mero atto di indirizzo, non sono richiesti
pareri di regolarità tecnica e contabile;

C)  PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone al Consiglio
Comunale di deliberare quanto segue:

DI RICHIAMARE ed approvare la proposta allegata,
considerandola parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione
anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

DI APPROVARE lo Schema di convenzione per la gestione
dell’impianto sportivo sito nel Comune di Sant’Angelo in
Pontano in C.da Salti allegato alla presente deliberazione.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BROGLIA VANDA        F.to D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________

Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

Il Segretario Comunale
D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124 comma 1, del
D.L.gs. N.267 del 18/08/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, li 21-02-20

Il Segretario Comunale
F.to D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

- é stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici
consecutivi: dal 21-02-20 al 07-03-020  senza reclami.

- é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4
D.L.gs.n.267/2000;

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (c.3, art.134 D.L.gs n.267/2000.

Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario Comunale
 F.to  D.SSA MARISA CARDINALI


